
UCHWAŁA NR XIV/166/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Dzierzgoń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010, Dz.U. z 2020 r., poz. 875) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Malborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść załącznika do uchwały Nr XXVIII/229/2017 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 
17 maja 2017 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń w ten 
sposób, że : 

1. W § 2. ust. 1 dodaje się pkt 16 w brzmieniu "16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenie monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki". 

2. Uchyla się § 2 ust. 4 w dotychczasowym brzmieniu i nadaje mu się następującą treść 
"4. Przeterminowane leki można umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 
pojemnikach znajdujących się na terenie budynku zakładu opieki zdrowotnej w Dzierzgoniu. Odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów". 

3. W § 2 dodaje się ust. 15 w brzmieniu "15. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się zbieranie 
i gromadzenie w przydomowych kompostownikach bioodpadów powstających na terenie nieruchomości 
(usunięte chwasty, skoszona trawa, gałęzie drzew i krzewów oraz odpady kuchenne)". 

4. W § 2 dodaje się ust. 16 w brzmieniu "16. W przypadku stwierdzenia w odpadach komunalnych 
zmieszanych występowania objętościowo więcej niż 20% odpadów, które winny być zbierane selektywnie, 
o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2 - 16 uznaje się, że selektywna zbiórka odpadów nie jest prowadzona". 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały Nr XXVIII/229/2017 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 17 maja 
2017 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń pozostają bez 
zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

Id: B70155DB-E85F-4D2D-BB00-154347D0FA38. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zaproponowane zmiany do obowiązującego Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na Terenie
Gminy Dzierzgoń związane są obowiązkiem dostosowania prawa miejscowego do przepisów
obowiązujących w znowelizowanej Ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz.U. z 2019 poz. 2010 ze zmianami).

  

Burmistrz Dzierzgonia

Jolanta Szewczun 

Id: B70155DB-E85F-4D2D-BB00-154347D0FA38. Podpisany Strona 1


		2020-06-24T22:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	RYSZARD ŚWIDER
	Podpis organu wydającego akt prawny.




